



## AKF 22 ApS

Bispevej 2  
2400 København NV  
CVR-nr. 38047973

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
26.04.2024

---

**Ann-Sofie Østberg Bjergby**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

AKF 22 ApS

Bispevej 2

2400 København NV

CVR-nr.: 38047973

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Direktion

Ino Abraham Dimsits, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve og udleje fast ejendom, samt drive anden virksomhed der står i forbindelse hermed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2023 udgør et underskud på 5.218 t.kr. mod et overskud i 2022 på 3.790 t.kr. Resultatet er negativt påvirket af dagsværdireguleringer på investeringsejendomme på 6.746 t.kr. Driftsresultatet er for selskabet således positivt før dagsværdiregulering af investeringsejendomme og skatteeffekten heraf.

Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 150,6 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 12,7 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 2.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning		8.327.344	8.019.262
Andre eksterne omkostninger		(742.182)	(708.653)
Ejendomsomkostninger		(5.262.422)	(2.479.332)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>2.322.740</b>	<b>4.831.277</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		141.666	102.353
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(584.018)	(220.665)
Andre finansielle omkostninger		(1.824.279)	(614.406)
<b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b>		<b>56.109</b>	<b>4.098.559</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(6.745.828)	763.837
<b>Resultat før skat</b>		<b>(6.689.719)</b>	<b>4.862.396</b>
Skat af årets resultat	1	1.471.738	(1.072.152)
<b>Årets resultat</b>		<b>(5.217.981)</b>	<b>3.790.244</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(5.217.981)	3.790.244
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(5.217.981)</b>	<b>3.790.244</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		150.639.999	144.620.000
<b>Materielle aktiver</b>	2	<b>150.639.999</b>	<b>144.620.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>150.639.999</b>	<b>144.620.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	80.629
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.957.320	4.604.663
Andre tilgodehavender		1.263.866	907.009
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		314.743	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.535.929</b>	<b>5.592.301</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>218.090</b>	<b>899.860</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.754.019</b>	<b>6.492.161</b>
<b>Aktiver</b>		<b>157.394.018</b>	<b>151.112.161</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		55.846.941	61.064.922
<b>Egenkapital</b>		<b>56.346.941</b>	<b>61.564.922</b>
Udskudt skat	3	12.990.035	14.198.024
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>12.990.035</b>	<b>14.198.024</b>
Gæld til realkreditinstitutter		56.917.950	59.092.335
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>56.917.950</b>	<b>59.092.335</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	2.241.011	2.314.011
Deposita		2.989.891	2.550.516
Modtagne forudbetalinger fra kunder		64.766	79.210
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.349.977	811.710
Gæld til tilknyttede virksomheder		21.493.447	9.957.724
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	541.596
Anden gæld		0	2.113
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>31.139.092</b>	<b>16.256.880</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>88.057.042</b>	<b>75.349.215</b>
<b>Passiver</b>		<b>157.394.018</b>	<b>151.112.161</b>
Personaleforhold	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsræssige vilkår	8		
Koncernforhold	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	61.064.922	61.564.922
Årets resultat	0	(5.217.981)	(5.217.981)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>55.846.941</b>	<b>56.346.941</b>

# Noter

## 1 Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	541.596
Ændring af udskudt skat	(1.156.995)	528.131
Regulering vedrørende tidligere år	0	2.425
Refusion i sambeskatning	(314.743)	0
	<b>(1.471.738)</b>	<b>1.072.152</b>

## 2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	95.620.441
Tilgange	12.765.828
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>108.386.269</b>
Dagsværdireguleringer primo	48.999.559
Årets dagsværdireguleringer	(6.745.829)
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>42.253.730</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>150.639.999</b>

Selskabets investeringsejendomme er erhvervsejendomme på samlet 7.156 m<sup>2</sup> beliggende i København NV. Investeringsejendommene er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Afkastkravet udgør 5,38% pr. 31.12.2023 (5,25% pr. 31.12.2022). En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 12,7 mio. kr.

Ejendommene er værdiansat til en værdi fra 20.708 til 21.462 kr./m<sup>2</sup>.

Der har været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

### 3 Udskudt skat

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Materielle aktiver	13.032.108	14.204.054
Forpligtelser	63.782	67.628
Fremførbare skattemæssige underskud	(33.588)	0
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	(72.267)	(73.658)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>12.990.035</b>	<b>14.198.024</b>

### 4 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2023 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	2.241.011	2.314.011	56.917.950	47.755.486
	<b>2.241.011</b>	<b>2.314.011</b>	<b>56.917.950</b>	<b>47.755.486</b>

### 5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebreve nom. 67.335 t.kr. ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 150,6 mio. kr.

### 8 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### 9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
AKF Holding A/S, København
